
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900212

212

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

Tomada de preços para execução de pavimentação, microdrenagem pluvial e
sinalização de trânsito do sistema viário, incluindo os serviços afins e correlatos para o
Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 18/05/2020 às 14:00 horas.

O edital estará disponível no site: editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo
para retirada.

NEI LUÍS SARMENTO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1.124/2020

Dispensa de Licitação por Justificativa, com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei
8.666/93, objetivando a aquisição de equipamentos para estruturação das operações e
ações relativas ao combate da epidemia causada pelo novo Coronavírus (covid-19), nos
termos da Lei Complementar nº 172/2020, com a Empresa ANGELO CORTEZ NETO & CIA
LTDA, CNPJ nº 13.376.202/0001-84, no valor de R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e
quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Licitação n° 012-
Objeto: Contratação de empresa especializada para a Execução de Obra de

Pavimentação em Concreto em diversas ruas da cidade. ABERTURA: às 09 horas do dia 15
de maio de 2020. Edital em www.pirapo.rs.gov.br,Informações fone: 55 3351-1800.

Pirapó-RS, 28 de abril de 2020.
AURI BRANDT KOCHHANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo,
cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO 140/2020 - PROCESSO 20.0.000034893-8, para o sistema
de registro de preço de Material de Consumo Hospitalar -Kit Introdutor Percutâneo, Patch
Hemostático e Sensor de EEG, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 18 de maio de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Rolante torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço Nº 02/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de Capeamento Asfáltico, Passeio Público com Bloco de Concreto intertravado,
sinalização vertical e horizontal na Rua Tancredo Neves - Bairro Rio Branco, conforme
Contrato de Repasse n° 884867/2019/MDR/CAIXA. Abertura no dia 14/05/2020 às 10h no
Espaço Cultural, Avenida Getulio Vargas, 62, Centro de Rolante. O Edital encontra-se à
disposição na Prefeitura Municipal, na Avenida Getulio Vargas, 110, Centro, ou no site:
http://www.rolante.rs.gov.br.

Rolante, 27 de abril de 2020.
REGIS LUIZ ZIMMER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei
n°8.666/93 e demais legislação pertinente a Tomada de Preço n° 002/2020. Objeto:
Contratação de empresa para a realização da reforma da edificação da EMEI Leôncio José
do Nascimento, com fornecimento de material e mão de obra, conforme edital. Dia
19/05/2020, às 9h. Inf. Pelo www.prefeituraderosario.com.br pelo fone 0553231-2844,
ramal 210 de segunda a sexta das 8h às 12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

Objeto: RP - Aquisição de Equipamentos e Utensílios Domésticos, conforme
Termo de Referência. Abertura: 13/05/2020, às 08h30mim, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 28 de Abril de 2020
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor
preço", empreitada por preço unitário, com fornecimento de material e mão de obra,
referente à recuperação da pavimentação asfáltica e sinalização da Rua Riachuelo,
Bairro Centro, município de Santa Maria-RS. Data de abertura: 15/05/2020, às
10h00min. Local da abertura: Sala da Comissão de Licitação, 2º andar, Centro
Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº 2277, Santa Maria - RS. O Edital
poderá ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço acima.
Informações: (55) 3921-7100.

Em 28 de abril de 2020.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: Max Mello do Couto - ME - CNPJ Nº 17.803.401/0001-82; OBJETO:
Contratação de firma empreiteira (especializada) para execução global (material de serviço,
material permanente e mão de obra) para pavimentação com CBUQ (Concreto usinado a
quente), na pista em torno do campo de futebol. VALOR GLOBAL: R$ 99.498,46 (noventa
e nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 2 (dois) meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, Estado do Rio Grande do Sul,
através do Prefeito Municipal, torna público Pregão Presencial nº15/2020, contratação de
empresa para aquisição de um Caminhão Caçamba, novo, zero quilômetro, com recursos
do MAPA-Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Abertura 19/05/2020 às
9hs, edital setor licitações Rua Gal. João Antônio 1305 e
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/pregao-presencial.

São Vicente do Sul, 29 de abril de 2020.
PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará, no Centro Administrativo Municipal, a Licitação acima, na data
e horário que segue: Dia 19/05/2020 às 14h00min. TOMADA DE PREÇO DESTINADA Á
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA
CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL. A cópia do Edital, bem como
maiores informações, estará à disposição dos interessados, na Av. Leônidas de Souza n.º
1289, no horário das 12h15min às 18h15min horas.

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES MODA L I DA D E
CONCORRÊNCIA PÚBLICA REGISTRO DE PREÇO Nº. 03/2019 - expediente administrativo nº
10888/2019, destinada AO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO
DAS VIAS DE TRÁFEGO NO PERÍMETRO DO MUNICIPIO DE SAPUCAIA DO SUL. Conforme
Parecer de Informação nº 89/2020 exarado pela Procuradoria Geral onde opina pela
legalidade da rescisão contratual com a empresa ATD Eng. E Const. Ltda, conforme decisão
Judicial n°035/1.07.0005631-4. Empresa Vencedora: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
PAVICON LTDA., CNPJ: 88.256.979/0001-04, com o valor GLOBAL de R$14.419.642,64
(Quatorze milhões, quatrocentos e dezenove mil seiscentos e quarenta e dois reais e
sessenta e quatro centavos).

ELISANDRA NUNES
Presidente Comissão Licitação

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMANDA DE PREÇOS Nº 14/2020

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 19 de maio de 2020 as 09h, sealizar-se-á o Processo licitatório N 070-2020, do tipo
menor preço global, contratação de Empresa especializada para a execução de obras e
serviços de engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e
serviços) para as modernizações dos espaços esportivos do Assentamento 5 de Maio-
COANOL e da Linha São Cristóvão Sobradinho no município de Sarandi/RS, conforme
contrato de repasse 825261/2015- operação 1027.602-48/2015, convênio celebrado entre
o Município de Sarandi e o Ministério do Esporte. A cópia do edital, e seus anexos estão
disponíveis no site do município de Sarandi rs, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560
000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 28 de abril de 2020.
LEONIR CARDOZO

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação
asfáltica. Data de abertura: 20/05/2020. Horário: 9 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Sete de Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de
Compras ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro-RS, 28 de abril de 2020.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos para academia ao ar livre. Data
de abertura: 21/05/2020. Horário: 9 horas. Local: Prefeitura Municipal de Sete
de Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor
de Compras ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro-RS, 28 de abril de 2020.
MARCIO POLITOWSKI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-29T01:09:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




